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Z MĚSTAZ MĚSTA

Vážení Vracovjané,
mílovými kroky se nám v  této uspěcha-
né době dostavil poslední měsíc roku 
2017. Rád bych Vám poděkoval za trpěli-
vost a podporu, kterou jste vedení města 
v končícím roce věnovali. Moc si toho vá-
žím a ještě jednou děkuji.
Pokusme se v tomto adventním čase zpo-
malit a užít si přípravu a následně nejkrás-
nější svátky v  roce. Stejně jako v  letech 
minulých pro Vás nejen Městský kulturní 
klub, ale i další spolky připravily mnoho 
akcí, které končí silvestrovským setkáním 

Slovo starosty

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Dne  31. 10. 2017
vzalo na vědomí:
• kontrolu usnesení z minulého ZM
• zprávu o činnosti rady

schválilo:    
• uzavření smlouvy o  budoucí kupní smlouvě a  budoucí 

smlouvě o zřízení předkupního práva věcného s Büsch In-
vest spol. s r.o., IČ: 06235468 na pozemky parc. č. 3731/1, 
3731/2, 3731/3, 3731/5, 3731/6, 3731/7, 3731/8, 3731/9, 
3731/11, 3731/12, 3731/13, 3731/14, 3731/15, 3731/16, 
3731/17, 3731/18 a 3731/21 - vše orná půda o výměře 9.214 
m2 v průmyslové zóně Padělky u Slokova v obci a k. ú. Vra-
cov pro realizaci stavby průmyslového objektu, a to za kupní 
cenu 150 Kč/m2 s podmínkou vydání pravomocného sta-
vebního povolení do dvou let od podpisu této smlouvy 

• poskytnutí příspěvku Tenisovému klubu Vracov, z. s. IČ 056 
37 961 ve výši 30.000 Kč na pořízení sportovních pomůcek 
a dresů dle žádosti ze dne 3. 10. 2017 a současně schvaluje   
uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci

• poskytnutí příspěvku TJ Sokol Vracov, z. s. IČ 473 75 779 ve 
výši 11.000 Kč na pořízení osvětlení házenkářského hřiště 
dle žádosti ze dne 27. 9. 2017 a současně schvaluje   uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci

• v souladu s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnu-
tí fi nančního daru Kyjovskému Slovácku v  pohybu, IČ: 
26659778, na podporu činnosti MAS ve výši 20 Kč/obyvate-
le města tedy celkem 90.480 Kč podle stavu počtu obyvatel 
k 1. 1. 2017

• udělení pamětního listu č. 11 paní Zdeňce Tesařové za dlouho-
letou činnost v oblasti kultury s fi nanční odměnou 5.000 Kč

Zasedání rady města Vracova 
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání  rady  města, 
která ve dnech 27. 9. 2017 
do 23. 11. 2017 zasedala 6 x 
Mimo jiné projednala :
schválila :
• zahájení opakovaného výběrového 

řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na zpracovatele projektové do-
kumentace „Stavební úpravy objektu 
zázemí městského stadionu Vracov“ 

• výsledek provedeného výběrového ří-
zení na dodávku „Univerzální kolový 
traktor“ nejvýhodnější nabídku před-
ložil uchazeč VÁCLAV KUBÍK & spol. 
s.r.o. s nabídkovou cenou   1.361.500 Kč 
bez DPH

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
se zhotovitelem stavby „Oprava místní 
komunikace ul. Zahradská“ společností 
STRABAG a.s., kterým se mění cena sta-
vebních prací snížením o 44.682 Kč bez 
DPH a termín dokončení do 30. 11. 2017 
z důvodů bourání a osazování zákryto-
vých desek na kanalizačním potrubí

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
se zhotovitelem stavby „Hasičská zbroj-
nice pro JSDH města Vracov“ společ-
ností STAMOS Uherské Hradiště, spol. 
s r.o., kterým se mění cena stavebních 
prací snížením o 473.988 Kč bez DPH 
z důvodu změny způsobu zakládání ob-
jektu

• výplatu odměn za druhé pololetí roku 
2017 vedoucím školských příspěv-
kových organizací města Vracova dle 
předloženého návrhu a výplatu odměn 
za rok 2017 vedoucím příspěvkových 
organizací (mimo školských) a organi-
začních složek města dle předloženého 
návrhu

• poskytnutí peněžních darů účinkují-
cím při obřadech Sboru pro občanské 
záležitosti jako odměnu za činnost 
v roce 2017

• pořízení sekačky na trávu Rider STIGA 
Park Pro 540 IX včetně sekací hlavy 
RM 110 Combi EL od společnosti Da-
niš Davaztechnik s.r.o. včetně odpro-

Vracovjanů před radnicí. I letos je pro Vás 
připraven tradiční ohňostroj.
Najděme si čas a využijme této příležitosti 
k  setkání, popovídání si a  zavzpomínání 
na končící rok. Potěší to mne a  doufám 
i Vás.
Srdečně Vás zvu na připravené koncerty, 
vystoupení a jiné akce. Závěrem mi dovol-
te popřát Vám všem krásné Vánoce a vše 
dobré do nového roku 2018, který již kle-
pe na dveře.

Jaromír Repík
starosta města Vracova
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deje stávající sekačky na náhradní díly 
za nejvýhodnější nabídku 199.700 Kč 
včetně DPH v  jarních měsících roku 
2018

• prodej nepotřebného pianina zn. Gus-
tav Eisert  za cenu 5.000 Kč dle návrhu 
Základní umělecké školy Vracov ze dne 
9. 11. 2017

• úpravu platu vedoucím příspěvkových 
organizací a  organizačních složek 
města Vracova v souladu s nařízením 
vlády č. 340/2017 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o pla-
tových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého 
návrhu

• provedení „Silvestrovského ohňostro-
je“ společností ZEVETA AMMUNITI-
ON, a.s. v ceně do 40.000 Kč bez DPH 

• zveřejnění záměru prodeje pozemku 
parc. č. 2034/68 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 13 m2 a pozemku 
parc. č. 2041/9 – ostatní plocha o  vý-
měře 2 m2 v obci a katastrálním úze-
mí Vracov dle geometrického plánu č. 
2376-230/2017 (původně části pozem-
ků parc. č. 2034/1 a 2041/5) a uzavře-
ní kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
předkupního práva věcného za kupní 
cenu 600 Kč/m2, tj. celkem 9.000 Kč 
dle původní smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě a  budoucí smlouvě o  zřízení 
předkupního práva věcného ze dne 28. 
6. 2017

• zvýšení příspěvku Veřejně prospěšným 
službám Vracov v kap. 739 – komunál-

ní služby o 81.000 Kč na navýšení pla-
tů zaměstnanců v souladu s nařízením 
vlády č. 340/2017 Sb. s tím, že zvýšený 
výdaj bude pokryt z  kap. 740 výdaje 
upřesněné v průběhu roku 

• zvýšení počtu zaměstnanců města Vra-
cov v   organizační složce Pečovatelská 
služba Vracov o jeden pracovní úvazek 
z  důvodu vysoké vytíženosti v  přímé 
péči a doporučuje Zastupitelstvu města 
Vracova schválit dofi nancování tohoto 
úvazku od 1. 1. 2018

• zpracovatele projektové dokumentace 
„Vracov – oprava MK ul. Radniční, Zá-
humenská, Baráky“ společnost Projek-
ce DS s.r.o., IČ 02846471 za nabídkovou 
cenu 65.900 Kč bez DPH

• zpracovatele projektové dokumentace 
„Vracov – vodovod Baráky, Záhumen-
ská“ Ing. XY, IČ 18177018 za nabídko-
vou cenu 38.400 Kč bez DPH 

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
se společností VISPO CZ, s.r.o., kterým 
se mění cena stavebních prací zvýšením 
o 138.564,29 Kč bez DPH při realizaci 
stavby „Stavební úpravy Kuželna Vra-
cov, nám. Míru čp. 48“ z důvodu zvýše-
ní rozsahu požadovaných vnějších pra-
cí (změna zapravení sklobetonových 
konstrukcí)

• poskytnutí daru z  rozpočtu města ve 
výši 2.000 Kč  pro  Kiwanis klub Slovác-
ko, z.s.  IČ 266 08 740 na zajištění čin-
nosti v roce 2017 

• uzavření příkazní smlouvy ve věci zajiš-
tění projektového poradenství pro stav-
bu „Stavební úpravy Kuželna Vracov, 

nám. Míru čp. 48“ s paní XY za cenu 
40.000 Kč

• krátkodobý pronájem veřejného pro-
stranství parc č. 5 a 6 pro provoz zábav-
ných atrakcí v době hodových slavností 
2017 panu XY za cenu 25.000 Kč 

• přijetí neúčelového fi nančního daru 
pro Masarykovu základní školu Vracov 
v částce 7.000 Kč od pana XY pro účely 
rozvoje vzdělávání, školství a podpory 
mládeže ve smyslu § 20 odst. 8 záko-
na č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, 
v platném znění 

• zpracovatele projektové dokumentace 
„Oprava střechy budovy VPS“ Ing. XY 
za nabídkovou cenu 22.000 Kč 

• zveřejnění záměru uzavření Kup-
ní smlouvy mezi prodávající RUKO 
CZ Präzisionswerkzeuge s. r. o., 
IČ:  29310768, kupující a  povinnou 
z  předkupního práva věcného REAL 
GmbH, IČ: HRB 8357, se sídlem 
Kelkheim (Taunus), Spessartstraße 
2-4, 657 79 Deutschland a oprávněným 
z  předkupního práva věcného Měs-
tem Vracov, na základě, které kupují-
cí REAL GmbH podpisem smlouvy 
respektuje a  přijímá závazky uvedené 
v čl. II kupní smlouvy

• provedení úprav pozemku při příjezdu 
ve směru od Vacenovic (pravá strana), 
včetně vykácení stávajícího porostu 
(stáří 90 let), s vyčištěním náletů a křo-
vin a na jaře 2018 provedení nové vý-
sadby lesních dřevin
Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, ta-

jemnice MěÚ Vracov

NAŠI JUBILANTI
Jubilejní svatby 2017
říjen
55. výročí svatby
Jaroslav a Marie Blahovi

63. výročí svatby
Cyril a Františka Mičkovi
František a Anna Setinští

listopad
50. výročí svatby
Václav a Jiřina Sigmundovi

66. výročí svatby
Václav a Františka Haplovi

Zemřelí
Františka Měsíčková, Františka Presová, 
Vlastimil Bršlík, Marta Klimková, Marie 
Judasová, Františka Rybová, Stanislav Ška-
recký, Alena Petrželová, Josef Stuchlík, Ště-
pán Holešínský

63. výročí svatby
Zdeněk a Marie Somrovi

55. výročí svatby
Josef a Věra Stuchlíkovi
Vladimír a Marie Fridrichovi

61. výročí svatby
Josef a Marie Goliášovi

prosinec
50. výročí svatby
František a Anna Kaiserovi
Tomáš a Dagmar Somrovi

Narozeniny:
říjen
80 let:
Marie Fridrichová
Růžena Grufíková

91 let:
Ludmila Hofírková
Marie Presová

listopad
98 Marie Fridrichová

prosinec
90 let
Františka Baďurová
Vladimír Holek

91 let
Marie Trunečková
Drahomíra Pappová

95 let Ludmila Procházková
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Vítání do života

Natálie Hudečková, Mikuláš Krist, Karolína Finferová, Miroslav Somr, 

Emma Hudečková, Adéla Molinová, Ondřej Lunda, Antonín Novák FOTO: Nikol Raiskubová
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MĚSTSKÝ KULTURNÍ KLUB

Městský kulturní klub Vracov uvede 
31. ledna 2018 v 19.00 hru Commedia Finita, 

ve které se představí Valerie Zawadská, Kateřina 
Macháčková, Lucie Kožinová, Anna Kulovaná 

a Karel Soukup. Předprodej vstupenek od 2. 1. 2018
v infocentru Vracov, cena 250 Kč.

Přejeme všem krásné 

a pohodové Vánoce a v novém 

roce se těšíme na setkání 

s vámi při kulturních akcích 

ve Vracově.

Pracovnice Městského 

kulturního klubu Vracov

Beseda se spisovatelem pro děti
V pátek 24. listopadu k nám do knihovny 
opět zavítal mladý  spisovatel Jan Opatřil. 
Na besedách pro druhé a třetí třídy před-
stavil svoji knihu Dobrodružství kapříka 
Metlíka. Poznali jsme příběhy hlavního 
hrdiny kapříka Metlíka a jeho kamarádů, 
dozvěděli se zajímavosti o rybách a jejich 
životě, a dokonce zakusili na vlastní kůži 
ticho v  rybníce. Dozvěděli jsme se také, 
jak vypadá práce spisovatele a  ilustrá-
tora a  poslechli si samozřejmě autorské 
čtení. Některé děti na ryby chodí, tudíž 
kapří téma jim bylo blízké. Tento mladý 
autor to s dětmi opravdu umí, takže bese-
dy byly nejen poučné, ale i hravé a vese-
lé.  Jeho knihy si někteří dokonce koupili 
a nechali si je od autora podepsat samo-
zřejmě i s věnováním. 
A ještě něco málo o autorovi. Jan Opat-
řil se narodil 17. 3. 1987 ve znamení ryb. 
Vystudoval dokonce rybářskou  školu, 
takže děti mají možnost formou pohádky 
poznat svět pod hladinou našich rybní-
ků. Píše o sobě, že čtení a psaní ho bavilo 
od dětství, a  není tedy divu, že zatoužil 
stát se spisovatelem. 
Dosud vydal sedm knih. Píše, čte 
v  knihovnách, základních školách a  ka-
várnách.  Dělá, co ho baví a  naplňuje. 
Říká, že je nesmírně vděčný za podporu 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VRACOV
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svých čtenářů, neboť oni jediní dávají 
smysl tomu, co dělá. 
Podle ohlasu dětí se jim povídání líbilo, 
tímto bych mu chtěla poděkovat za na-
dchnutí pro knihy, které v dětech podně-
cuje. Doufám, že se s ním opět v budouc-
nu setkáme.
Protože se blíží závěr roku, chtěla bych 
popřát všem krásné a klidné prožití vá-
nočních svátků a šťastný nový rok 2018. 
V letošním roce bude knihovna naposled 
otevřena ve čtvrtek 21. prosince 2017, 
provoz se zahajuje v úterý 2. ledna 2018.

 Za MěK Vracov knihovnice 
Dana Belková

Vánoční svátky plné lásky, pohody 

a pokoje,

v novém roce mnoho štěstí a zdraví 

přeje Pečovatelská služba Vracov

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Projekt Edison
V únoru loňského školního roku jsme ve Vracově přivítali 
v rámci projektu Edison dvě zahraniční studentky, které strávi-
ly na naší škole týden a seznámily žáky s tradičními hodnotami, 
zvyky a kulturou svých zemí. Ohlasy na tento projekt byly po-
zitivní, a proto jsme se rozhodli zapojit i letos. Tentokrát k nám 
v  týdnu od 25. do 29. září zavítalo osm vysokoškolských stu-
dentů z Evropy, Asie a Severní Ameriky: Nathalie z Německa, 
Miruna z Rumunska, Nona z Gruzie, Viktoriia z Ruska, Silvije 
z Chorvatska, Amir z Íránu, Ilham z Indonésie a Raúl z Mexika.

Každá třída měla příležitost seznámit se v  rámci vyučování 
s jednotlivými studenty a zhlédnout prezentace o jejich zemích 
a kulturách. Žáci tak viděli například spoustu krásných fotek 
gruzínské přírody, dozvěděli se, že na Sibiři je zima opravdu 
tuhá, zazpívali si s chorvatským bećaracem, poslechli si indo-
néskou hymnu, zjistili, že Mexičané dávají chilli i do zákusků 
a že v  Íránu se mluví persky. Nathalie z Německa dětem při-
chystala překvapení, když do své prezentace zapojila i výbor-
nou češtinu. Velkým zážitkem pak bylo vidět, jak vypadají 
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Půlmaraton Emila Zátopka
Letošní půlmaraton Emila Zátopka se 
konal 4. října za krásného slunečného 
počasí opět v Hroznové Lhotě. Závodu, 
ve kterém každý žák běží okruh 1000 
metrů, se z naší školy zúčastnilo 6 děvčat 

česká jména napsaná perskou nebo gruzínskou abecedou. 
Hlavním komunikačním jazykem byla angličtina, nejstarší žáci 
měli navíc možnost poslechnout si i němčinu v podání rodilého 
mluvčího. V pátek se naši stážisté přesunuli do školní jídelny, 
kde si i žáci nejnižších ročníků mohli vyzkoušet tradiční oděvy 
a poslechnout lidovou hudbu. Rovněž se mohli podívat, jak se 
tančí na íránské svatbě, čím se platí v Indonésii nebo co mají 
děti v Mexiku místo pexesa.
Tato zkušenost byla pro obě strany obohacující. Stážisté oživili 
výuku svými prezentacemi doplněnými hudbou, videi a ukáz-
kami tradičních pokrmů. Žáci s  nadšením přivítali možnost 
intenzivní komunikace v  anglickém jazyce, a  to nejen ve vy-
učování, ale i při mimoškolních aktivitách. Byla navázána nová 
přátelství, která díky vymoženosti sociálních sítí mohou přetr-
vat i nadále. Hlavním záměrem projektu je prolomit prohlubu-
jící se mezikulturní bariéru, a to se v případě projektu Edison 
začíná dařit.

a  15 chlapců. Naše družstvo se umísti-
lo v celkovém pořadí na vynikajícím 2. 
místě z 12 zúčastněných škol. Rychlejší 
byla jenom základní škola z  Veselí nad 
Moravou – Hutník. Pořadatelé však vy-

hodnocují zvlášť městské a  zvlášť ves-
nické školy, a  tak jsme si z  Hroznové 
Lhoty odvezli pohár za 2. místo mezi 
městskými školami a  navíc i  pár osob-
ních rekordů.
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Exkurze v rámci pracovního vyučování

Výlet na severní Moravu

V říjnu navštívily třídy 6. A a  6. B v  rámci pracovních čin-
ností dvě vracovské výrobny zabývající se zpracováním dřeva: 
Loprais výroba dřevěných dveří a Truhlářství Alois Fridrich. 
Žáci se dozvěděli spoustu zajímavých věcí o práci se dřevem 

Spolek rodičů při MZŠ Vracov uspořá-
dal na konci října pro žáky 3. až 7. tříd 
jednodenní výlet na severní Moravu. 
Děti nejprve navštívily Tatra Muzeum 
v Kopřivnici. Poté následovala prohlíd-
ka Moravské gobelínové manufaktury 
ve Valašském Meziříčí, kde všichni se 

a měli možnost vidět i plně automatizované stroje používané 
k výrobě zárubní a dveří. Na tuto exkurzi navázala listopadová 
návštěva jedné z nejstarších dílen ve Vracově, stolařské dílny 
pana Presa, kde si žáci zkusili vyrobit zuby na hrábě.

zájmem sledovali, jak se vyrábí i restau-
rují gobelíny. Závěr dne patřil naučné 
stezce Beskydské nebe – Život v  koru-
nách stromů, která je vybudována v blíz-
kosti skokanských můstků ve Frenštátě 
pod Radhoštěm. Děvčata a  chlapci se 
seznámili s  typickými znaky některých 

druhů ptactva vyskytujícího se v  dané 
lokalitě. Adrenalinem na závěr byl vý-
šlap 428 schodů podél velkého skokan-
ského můstku, který zvládli všichni na 
výbornou. Zážitky celého dne umocnilo 
slunečné, i když chladné počasí.

Mgr. Martina Hermanová
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Vedení školy přeje všem občanům Vracova krásné prožití vánočních 
svátků a hodně štěstí a zdraví v roce 2018.

Z MATEŘSKÉ ŠKOLYZ MATEŘSKÉ ŠKOLY
Nastává  čas přemýšlení, rozjímání, krá-
cení dnů a samozřejmě těšení se na Vá-
noce. Ve školce mají toto období rády 
paní učitelky i  děti. Je to doba velkých 
příprav vánočních besídek. Učíme se 
nové vánoční písničky, básničky, tan-
cujeme, opakujeme si koledy. Vyrábíme 
přáníčka, dárečky a zdobíme si třídy.
Vyprávíme si o tom, co vánoční období 
znamenalo pro naše předky. Že se dříve 
pracovalo intenzivně od jara do podzi-
mu, kdy bylo nutné zvládnout všech-
ny zemědělské práce, a  odpočinek byl 
v zimě, kdy se vykonávaly domácí práce 
jako šití, pletení, tkaní, draní peří.

A právě na tuto dobu a  dobu spojenou 
s  adventem a  časem vánočním si jezdí 
předškoláci zavzpomínat do programu 
„Raduje se, veselme se …“, který kaž-
doročně pořádají pro školky, školy i  ši-
rokou veřejnost v  areálu skanzenu ve 
Strážnici pracovníci Národního ústavu 
lidové kultury.
Všechny přivítal Mikuláš se svými po-
mocníky, tváře pomoučila Lucka, viděli 
jsme, jak se dere peří a pečou kynutí čer-
tíci. Dozvěděli jsme se, jak se pekla tenká 
sladká oplatka a kdo si na ní pochutnal. 
Pan učitel nás naučil koledu, kterou jsme 
si všichni zazpívali. Hospodář s  hospo-

dyní nám povyprávěli o vánočních zvy-
cích: jak se rozkrajovalo jablíčko na dvě 
poloviny, odlévalo olovo, proč visí stro-
meček za špičku ze stropu a mnoho dal-
ších zajímavostí. Během prohlídky začal 
padat sníh, který nám pomohl dotvořit 
si vánoční atmosféru. Po návratu do 
školky děti rády svým mladším kamará-
dům povyprávěly o svých dojmech a zá-
žitcích. Ve skanzenu se všem dětem moc 
líbilo a  budoucí předškoláci se již nyní 
těší na návštěvu v příštím roce.
Ať Vás kouzlo vánočních svátků
provází i po celý nový rok 2018.

přejí zaměstnanci MŠ Vracov
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Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

VÁNOČNÍ TRHY A VÁNOČNÍ ČAROVÁNÍ 2017
V neděli 19. listopadu se v  kulturním 
domě ve Vracově konaly Vánoční trhy 
spojené s  vánočním čarováním. Akci 
pořádal městský kulturní klub ve spolu-
práci s domem dětí a mládeže. 
Místní i  přespolní zde nabízeli své vý-
robky, které byly v duchu přicházejícího 

adventu. Návštěvníci si mohli zakoupit 
drobné vánoční dárky, různé vánoční 
dekorace a ozdoby, ale také třeba pletené 
a háčkované zboží, dřevěné hračky, svíc-
ny, výrobky z marcipánu. Nechyběl ani 
stánek s medem nebo stánek s perníčky 
a  cukrovím. Sečteno a  podtrženo bylo 

z  čeho vybírat i  za co utrácet… Vůni 
a  chuť celé akci dodal nejen punč, ale 
především vánoční dobrůtky, kterých se 
letos sešlo celkem 25. Všem šikovným 
hospodyňkám, které se přišly podělit 
o své kuchařské umění, děkujeme.  

Monika Máderová
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ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ

Lipina a její předvánoční akce
V závěru roku připravil Folklorní soubor 
Lipina ve spolupráci se svými příznivci 
a dětským souborem Lipinka několik zvy-
koslovných programů.
Nejdříve se uskutečnilo svěcení svato-
martinských vín, při němž návštěvníci 
mohli ochutnat z  velké nabídky nových 
vín místních i přespolních vinařů. Mohli 
se zapojit do soutěže v natahování vína do 
pětilitrového koštýře. Již tradičně pro ně 
byly připraveny pečená husí stehna a mar-
tinské zahýbáky, beleše, svařák, novinkou 
byla husí paštika, která měla velký úspěch. 
Součástí odpoledne byla výstava hodo-
vých fotografi í.
Po delší době jsme připravili společně 
s  dětským souborem Lipinka a  ženským 
sborem pro vracovské publikum celove-
černí pořad O radostech a  strastech na-
šich předků. Zavzpomínali jsme, jak naši 
prarodiče a rodiče volili stárka, co se dělo 
na hodové zábavě po příchodu přespol-
ních. Zavítali jsme také na Myjavu a  na 
kateřinskou zábavu. Oživili vzpomínky, 
jak se kosily louky. Lipinka připomněla 
dětské hry a  říkadla. Vystoupení zpestřil 
svým humorným číslem ženský pěvecký 
sbor. Účinkující doprovodila cimbálová 
muzika Červenica ze Šardic s  primášem 
Martinem Maradou. Po vystoupení ná-
sledovala v malém sále kulturního domu 
beseda u cimbálu, na které panovala velmi 
příjemná a veselá atmosféra. Spousta z nás 

vydržela tancovat a zpívat dlouho do noci.
Poslední akcí, kterou jsme zorganizovali, 
byly Vánoce postraru, které se odehrávaly 
v prostorách bývalé základní školy, v mu-
zeích, domku Lipiny a přilehlých sklepech. 
Bylo možno navštívit i koláře pana Presa 
v  jeho dílně. Připravili jsme ukázky sta-
rých zvyků a obyčejů, jako je chození po 
koledě, obchůzky Mikuláše, Lucek a  tří 
králů, lití olova. Návštěvníci mohli zhléd-
nout draní peří, udržování krojů a řezbář-
ské práce. K zakoupení bylo mnoho vý-
robků např. korálkové ozdoby, fi gurky ze 
šústí, košíky z pedigu, keramika, med, vit-

ráže, dřevěné ozdoby, drátované výrobky, 
perníky, pletené a  háčkované zboží. Pro 
děti byly připraveny dílny, v nichž si moh-
ly vyzkoušet svoji šikovnost. K ochutnání 
byly nachystány tradičně beleše, oškvar-
ky, domácí uzené maso a  salám, hořické 
trubičky, punč a  svařák, nově letos ovar 
a obarčica, kozí sýr.
Doufáme, že se akce lidem líbily a  že 
všichni byli spokojeni. 
Jménem Folklorního souboru Lipina dě-
kuji všem, kteří nám při realizaci těchto 
akcí pomáhali.

Hana Mezihoráková
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Soubor Marýnka složil svým pořadem poctu koním
V neděli 26. listopadu provedl soubor Marýnka v Nadaci Cha-
martín pořad s názvem Koně moje aneb Vracovská pocta koním. 
Málokdo si dnes uvědomuje, jak výrazně právě koně ovlivnili 
historii a kvalitu života ve Vracově. Od XIII. století bylo u nás 
významné mýto s přepřežní stanicí, naši formani patřili po ně-
kolik století k nejlepším na Moravě. Proto si účast vracovských 
formanů vyžádal pro přepravu trénu i gróf Pálff y při vítězném 
tažení proti kurucům, takže zásoby střeliva a materiálu ve slav-
né bitvě u Trenčína vezlo v srpnu r. 1708 dvacet 
devět vozů vracovských formanů. Proto na závěr 
zpívali diváci s námi píseň Pri trenčanskéj bráně, 
která je oslavou tohoto vítězství.
Z nedávné doby pak můžeme vzpomenout podíl 
našich chovatelů koní na vyšlechtění rasy morav-
ského chladnokrevníka, kdy zvláště pan Antonín 
Fridrich
 (pro Vracov Tonda Kubík) se stal jedním z vý-
znamných dohlížitelů na chov a plemenné knihy. 
Ve vracovské stáji stál pár hřebců z druhé gene-
race pod písmenem B, tedy Barok s  Boranem, 
a mnozí z nás si tento skvostný pár pamatují ze 
zápřahu, který působil velmi majestátně a repre-
zentativně. Koně prostě pro Vracov znamenají 
prestiž, kvalitu a význam.
V pořadu zazněly písně novější, ale i  staré více 
než sto let, tanečníci předvedli devět našich re-
gionálních tanců, pěvecky se prezentovaly oba 
sbory souboru Marýnka, nechyběli ani formani 

a  kováři.  Zapojily se i  mladé vracovské talenty. Primáš a  zpě-
vák Štěpán Gasnárek, verbíř Dominik Amler, zazpívala nadějná 
Tea Šmídová. I toto mládí má podíl na kvalitě pořadu a úspěchu 
u  diváků. Hned po skončení programu jsme byli vyzváni částí 
publika k zopakování našeho pořadu pro jeho pestrost, poučení 
a poutavé nápěvy, které mnozí slyšeli vůbec poprvé. Rádi tak uči-
níme a včas vás budeme informovat o termínu. 

Pavel Petržela
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NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

ZAJÍMAVOST: Na rašelině se nám usadil nový obyvatel
Bobr evropský (Castor fi ber) je až metr 
velký, zavalitý hlodavec s  hustou srstí 
a dlouhým plochým ocasem. Je zcela při-
způsoben životu ve vodě. Buduje soustavy 
kanálů a hrází. Jeho potravu tvoří kromě 

bylin i větvičky a lýko. Bobři svou činnos-
tí zejména narušují protipovodňové nebo 
rybniční hráze, ucpávají koryta vodních 
toků a likvidují dřeviny nebo zemědělské 
plodiny v okolí rybníků a řek. Bobři jsou 

aktivní po celý rok bez zimního spánku. 
Nejvyšší věk je přibližně 35 let. Nejčastěji 
kácejí kmeny s průměrem 5–8 cm, ale po-
radí si i s kmenem 70 cm v průměru. 
Foto: Ivo Kozumplík

Vzpomínky Vracovjanů
První návštěva v Klubu důchodců

Ve Vracově byl Klub důchodců založen 1. 
dubna 1971. Tajemník Osvětové besedy 
Antonín Sečka svolal několik důchodců 
a ti rozhodli o založení Klubu důchodců, 
předsedou se stal pan Ota Matura, mís-
topředsedou Josef Jagoš. V předsednictvu 
bylo 8 členů, z  toho jen jedna žena (Ma-
tura Ota, Jagoš Josef, Šnér Oto, Kudláčo-
vá Anna, Skácel Antonín, Kudláč Ondřej, 
Kudláč Josef, Rajsigl Jan).

První podvečer důchodců se konal 25. 4. 
1971 v  malém sále KD ve Vracově. Zde 
proběhla také ustavující schůze Klubu 
důchodců a pak se zábavné podvečery ko-
naly každý měsíc. Na těchto podvečerních 
setkáních hrály místní hudby Maestro 
a  Kvítko, konaly se různé soutěže, např. 
Znalosti z  Vracova a  okolí. Paní učitelka 
Jarmila Fornůsková připravila podle vzo-
ru televize soutěž Souboj s pamětí, kde se 

procvičily znalosti zeměpisné, přírodopis-
né i politické. Na setkání byla recitována 
i poezie – např. Balada o očích topičových 
Jiřího Wolkera. Konaly se také přednáš-
ky, např. „Jak předcházet onemocnění“ 
– první pomoc, dýchání z úst do úst, kdy 
model k názornému výcviku byl přivezen 
z  ČSČK Hodonín. Vznikl také zájmový 
Pěvecký kroužek s  kapelníkem Antoní-
nem Kůrem, vedoucím byl pan Jan Pro-
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cházka, který programy i uváděl. Později 
vedla sbor paní Jarmila Sečková. Při kul-
turně zábavných podvečerech pěvecký 
sbor doprovázel 5 členný hudební soubor. 
Konaly se pravidelné zábavy – Josefská, 
Májová, Antonínská, Anenská, Marián-
ská, Kateřinský podvečer, hodové dozvu-
ky, pochovávání basy, zábava při výročí 
osvobození Vracova.
Pořádaly se zájezdy po zemích českých, na 
Slovensko, do NDR. Pěvecký sbor vystupo-
val na různých místech, např. v domovech 
důchodců, na členských schůzích různých 
spolků, v LSD Jednota, JZD Dubňany, do-
pravní stanici Veselí nad Moravou, v Mi-
kulově, Znojmě, na Valašsku, v  Rožnově 
pod Radhoštěm, Vamberku, Černé Hoře, 
v  Mutěnicích, ve Školním statku Bzenec, 
na různých mírových slavnostech i na Ná-
rodních dožínkách v Olomouci. 
Zajímavé bylo, že klub vždy spojil cestu na 
vystoupení s návštěvou významných míst, 
např. při zájezdu do NDR se uskutečnilo 
po cestě vystoupení v Litomyšli, Hořicích, 
Dubí. Cesta do Domova důchodců ve 
Strážku – Mitrově byla spojena s návště-
vou výstavy květin i  zámku v  Litomyšli, 
v rodišti Bedřicha Smetany, vodní přehra-
dy ve Víru, Jimramova, rodišti spisovatelů 
bratří Mrštíků a starobylého města Polič-
ky. 
Při jedné cestě se seznámili důchodci se 
skupinou z  Belgie, bylo to přímo v  Mo-
helské stepi a  Belgičanům se nezávazné 
vystoupení přímo pod širým nebem tak 
zalíbilo, že za rok své přátele navštívili pří-
mo ve Vracově.
Za 6 let působení Klubu důchodců ve Vra-
cově se uskutečnilo:
• 16 zdravotnických přednášek 
• 24 podvečerů pro důchodce
• 74 vystoupení pěveckého sboru (z 

toho 38 ve Vracově)
• kurz šití lidových krojů
• pravidelné hodové dozvuky a  ostat-

kové slavnosti
• 16 rekreačně poznávacích zájezdů 

(pro 690 důchodců)  

• 16krát navštívil pěvecký soubor do-
movy důchodců

• otevřela se dvě muzea

Důchodci prostě nechyběli u žádné spo-
lečenské akce. 19. května 1982 se konal ve 
Vracově Den zdraví – to byl program pro 
celý Vracov – pro mateřskou i  základní 
školu, pro veřejnost se konaly přednášky 
o  první pomoci, hygieně, kosmetice pro 
ženy, otužování, správné výživě. Závěr 
však patřil opět důchodcům, kteří svým 
kulturním programem celý den ukončili.
V roce 1988 se stává vedoucí klubu Jarmi-
la Sečková, důchodci získali nový objekt 
po rekonstrukci bývalé hospody U Rothů. 
Zde odpracovali 1200 brigádnických ho-
din.
Za rok 1988 se uskutečnilo 22 akcí – pod-
večery, zábavy, vystoupení, zájezdy. Konal 
se také Papučový bál s  Moravskou bese-
dou i zájezd do Prahy do Národního di-
vadla na hru J. K. Tyla Fidlovačka aneb 
Žádný hněv a žádná rvačka. V roce 1989 
se pustili důchodci do pletení „papuček“ 
– 24 párů bylo předáno při vítání dětí do 
života.
Kronika Klubu důchodců má celkem 7 
dílů, zápisy jsou velmi podrobné a  čtení 

v  nich je opravdu zajímavé. Jsou zachy-
cena kulatá výročí členů, oslavy význam-
ných životních jubileí i  poslední rozlou-
čení. Důležitou součástí jsou srdečná 
poděkování za vystoupení z různých míst 
i institucí.
Cituji: „V říjnu 1981 přijeli na týdenní 
rekreaci do naší zotavovny ROH v Žinko-
vech v západních Čechách členové Klubu 
důchodců z Vracova. Rekreaci dostali od 
sociálního odboru ONV v Hodoníně. To, 
co dokázali tito rekreanti, ještě žinkovský 
zámek nezažil. Svými písněmi a  progra-
mem zaujali všechny přítomné.  Od srd-
ce k  srdci nesly se líbezné tóny lidových 
písní, potěšily humorné scénky. Skutečně 
nevšední je elán a nezištná obětavost kul-
turního souboru, v němž více než deset let 
působí ženy, ale i muži, jejichž věk se blíží 
sedmdesátce nebo již tuto hranici překro-
čil. Uvážíme-li, že ze Slovácka až na okraj 
západních Čech si přivezli na vlastní re-
kreaci rekvizity i lidové kroje, pak nemů-
žeme jinak, než touto cestou jim vyjádřit 
svůj upřímný obdiv a dík.“   
Poznámka: Jména i  názvy jsou použity 
podle zápisů v kronice.
Pokračování příště.

Miroslava Glacová
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Luštění nejen pro nejmenšíLuštění nejen pro nejmenší

autorky : Kateřina a Hana Šišperovy 
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ZE SPORTUZE SPORTU

FC VRACOV

Na konci července se ve Vracově na 
DDM konalo fotbalové tréninkové 
soustředění přípravky. Spolu s  námi se 
jej tehdy zúčastnily také děti a  trenéři 
z  naší družební obce Močenok ze Slo-
venska. Celá akce byla velmi povedená 
a  děti i  trenéři se těšili na to, jak tato 
spolupráce bude dále pokračovat.  
Nakonec jsme další společné tréninkové 
soustředění domluvili na prodloužený 
víkend 16. – 19. listopadu, který díky 
pátečnímu státnímu svátku byl ideálním 
termínem. Tentokrát jsme vyrazili my do 
Močenku. Celkem 16 dětí a 7 dospělých 
v  6 osobních autech vyrazilo ve čtvrtek 
po 16. hodině směrem na Nitru. Celá 
„výprava“ se držela pohromadě až po 
Trnavu, kde dopravní situace způsobila 
naše rozdělení na menší skupinky. Ti, co 
měli navigaci, byli ve výhodě a  dorazili 
celkem bez problémů, nicméně někteří 
takové štěstí neměli, a  tak si užili zácpu 
způsobenou dopravní nehodou a násled-
ný výlet po okolí Šale při hledání obce 
Močenok. Nebudu nikoho jmenovat, ale 
„nejúspěšnější“ jsem byl já – dorazil jsem 
jako poslední až po 20. hod. a  obdržel 
jsem titul „znalec okresu Nitra“.
Ubytování jsme měli zajištěné všichni 
společně v  krásném prostředí bývalého 

kláštera. Staraly se o nás maminky míst-
ních hráčů, které nám vytvořily doslova 
domácí prostředí.
Na pátek pro nás organizátoři připravili 
turnaj „Futbalom k novým priateľstvám“ 
– kromě našeho týmu a  Močenoku po-
zvali týmy z okolních obcí: Hájske, Velké 
Zálužie a Cabaj-Čápor. Hrálo se ve dvou 
kategoriích – mladší žáci a starší příprav-
ka, systémem každý s každým. Všechny 
zápasy byly vyrovnané a  dramatické. 
Hrál se pohledný fotbal a všechny týmy 
převáděly pěkné fotbalové momenty 
a  občas nějakou tu chybičku. Nakonec 
jsme v  obou kategoriích obsadili pěkné 
3. místo. Výsledky nebyly až tak důležité, 
děti si turnaj užily a i pro nás trenéry byla 
konfrontace s jinými týmy, než s kterými 
se běžně potkáváme, zajímavá. 
V sobotu jsme dopoledne potrénovali 
v  tělocvičně a po obědě zamířili na ba-
zén do nedaleké Šale. Po vodním dová-
dění jsme pokračovali bowlingem, kde 
kromě hry a občerstvení čekalo na děti 
také sladké překvapení v podobě domá-
cích muffi  nů, které nám upekla a dovez-
la jedna z maminek, po těch se doslova 
zaprášilo. Po večeři jsme všichni navští-
vili zápas první ligy žen v  házené, kde 
jsme pomohli vytvořit bouřlivou divác-

kou kulisu. Domácí hráčky vyburcovala 
atmosféra v  hledišti k  výbornému vý-
konu a  po pěti prohrách tentokrát bo-
dovaly naplno. Sobotní program jsme 
zakončili na diskotéce, kterou pro děti 
na obecním úřadě nachystali organizá-
toři ve spolupráci s  rodiči. Moc pěkné 
bylo poděkování maminkám domácích 
hráčů za to, jak své ratolesti podporují 
a jak své volné víkendy a volný čas při-
způsobují fotbalu.
V neděli dopoledne jsme si naposledy 
zahráli fotbálek, a  to v  promíchaných 
týmech. Pak nás čekalo jen závěrečné 
balení, výborný oběd, předání drobných 
dárků a odjezd domů. 
Nezbývá než poděkovat všem, kteří 
se o  nás po celou dobu výborně stara-
li a  připravili nám zajímavý program: 
prezidentu FK Močenok Miloši Blehovi, 
trenérům Gabovi Vrbovi a Maťovi Žiš-
kovi, maminkám a  tatínkům domácích 
hráčů a  hlavně místostarostovi obce 
Močenok Peterovi Sýkorovi, který toho 
kolem nás „naběhal“ nejvíc a byl doslo-
va všude (občas nám připadalo, že i na 
několika místech současně).

Za FKM Morava
„šéft renér“ přípravek

Martin Londin

Fotbalové soustředění na Slovensku
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FKM MORAVA – mladší přípravka 
trenéři  mladší přípravky: Stanislav Lunga, Miroslav Mívalt,
 

V mladší přípravce jsme měli na podzim pouze jeden tým, 
který hraje okresní přebor, ale po solidním začátku jsme ve 
všech ostatních zápasech tahali za kratší konec a výsledná bi-
lance je dvě výhry, jedna remíza, osm proher a skóre 66:113. 
Po odchodu šikovných hráčů ročníku 2008 o  kategorii výše 
jsme v této kategorii zaznamenali výkonnostní propad, všich-
ni hráči se v zápasech snaží a bojují, jak nejlépe dovedou, ale 
na nejlepší týmy v této kategorii momentálně nemáme. V této 
kategorii nám však nejde o výsledky. Nesmíme se proto nechat 
zdánlivými neúspěchy odradit, rozhodující je děti zaujmout 
a „zapálit“ pro fotbal, pokud k tomu přidají pravidelný pocti-
vý trénink, časem přijdou i odpovídající výsledky. Jediné, co 
nás v této kategorii mrzí, je malý počet dětí mladších ročníků 
(2010, 2011 a  2012), protože v  tomto je pak výhoda, kterou 
mají oproti nám třeba v Hodoníně, ale i v jiných klubech, kde 
začínají děti dříve, a je to pak zákonitě vidět i na hřišti.
Za tým nastupují pravidelně tito hráči (v závorce počet zápa-
sů/počet vstřelených branek):
ročník 2009: Jiří Vidurek (9/15), Filip Fridrich (11/23), Viktor 
Lunga (10/6), Antonín Vašíček (7/0), Dominik Blahůš (7/2), 
Ondřej Kudláč (10/2), Viktor Mička (9/4), Alexandr Chytil 
(6/0), Matěj Nenička (1/0)
ročník 2010: Jonáš Mívalt, Jáchym Baťka (11/5), Martin Lunga 
(8/9), Jindřich Dohnal (3/0), Beáta Lungová (6/0)
V bráně většinou chytá šikovný Jonáš Mívalt a několik zápasů 
také velmi dobře odchytal Jáchym Baťka.

FKM MORAVA – starší přípravka 
trenéři  starší přípravky: Martin Londin, František Juřík, La-
dislav Semmler, 
asistent: Leoš Fridrich

 

„A“ tým starší přípravky hraje okresní přebor. Ve starší příprav-
ce nám zůstalo jen šest hráčů ročníku 2007, z nichž polovina 
pomáhá pravidelně o kategorii výše, a  tak hrajeme převážně 
s hráči ročníku 2008, kteří došli do kategorie starší přípravky 
teprve na podzim. Očekávali jsme tedy, že se v úvodní pod-
zimní části sezóny budou sehrávat a  zvykat si na náročnější 
způsob hry v  této kategorii, hlavně proti týmům, které mají 
většinu hráčů ročníku 2007. O to více nás těší předvedené vý-
kony, kdy se pohybujeme mezi nejlepšími týmy okresu s bi-
lancí osm výher, tři prohry a skóre 132:54.
Za „A“ tým nastupují pravidelně tito hráči (v závorce počet 
zápasů/počet vstřelených branek):
ročník 2007: Jakub Vidurek (8/1), Adam Podhorský (10/5), 
Jan Loprais (10/0), Michal Londin (7/8), Nicolas Drechsel 
(1/1), Marek Čimera (8/5)
ročník 2008: Jonáš Žalčík (4/2), Tomáš Vrážel (10/19), David 
Vach (7/17), Daniel Mizerík (10/19), Jakub Loprais (7/4), Voj-
těch Klimek (1/0), Adam Juřík (10/24), Jáchym Jarůšek (1/0), 
Štěpán Gasnárek (8/11), Tomáš Fridrich (11/16), 
V bráně se nejčastěji objevuje Jan Loprais, který má s chytá-
ním také nejvíce zkušeností a je naší velkou oporou, ale velmi 
dobře chytají také Tomáš Fridrich, Jakub Vidurek nebo Jakub 
Loprais, kteří se střídají většinou v bráně „B“ týmu.
„B“ tým starší přípravky hraje okresní soutěž. Chtěli jsme, aby 
si zahrály dostatečně všechny děti, které chodí na trénink, ale 
nakonec jsme museli často povolat na výpomoc i hráče z „A“ 
týmu, protože jsme kvůli nemocem a omluvenkám neměli do-
statek hráčů. I díky těmto posilám jsme tak podzim zakončili 
s osmi výhrami a skóre 118:35.
Za „B“ tým nastupují pravidelně tito hráči (v závorce počet 
zápasů/počet vstřelených branek):
ročník 2007: Jakub Vidurek (3/0), Adam Podhorský (2/0), Jan 
Loprais (2/3), Michal Londin (2/2), Nicolas Drechsel (6/4), 
Marek Čimera (4/1)
ročník 2008: Jonáš Žalčík (5/5), Tomáš Vrážel (6/22), David 
Vach (3/7), Kryštof Semmler (3/2), David Přes (4/2), Dani-
el Mizerík (6/11), Jakub Loprais (5/0), Vojtěch Klimek (5/2), 
Adam Juřík (6/28), Jáchym Jarůšek (4/3), Štěpán Gasnárek 
(5/12), Tomáš Fridrich (8/13), do sestavy se plnohodnotně za-
pojil z mladší přípravky i ročník 2009: Jiří Vidurek (2/1)
Věřím, že pokud hráči dál budou poctivě trénovat a zlepšovat 
se jako dosud, navážeme i v jarní části na tyto výborné výkony.

Martin Londin

FKM MORAVA – mladší žáci 
trenéři  mladších žáků: Oldřich Bábík, Jiří Šafář

HODNOCENÍ PODZIMNÍ ČÁSTI
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Od podzimní části hrají mladší žáci, stejně jako starší žáci, 
krajskou soutěž. Úvod podzimní části nám vyšel velmi dob-
ře. Na domácím hřišti jsme výborně hráli proti Mutěnicím, 
i když bez bodu, ale velká spokojenost ze hry. Na další zápas 
jsme jeli do Modřic, kde jsme mile překvapili a získali první 
tři body. Další dobrý zápas jsme odehráli v Rohatci. Nejlep-
ším podzimním překvapením byl zápas doma proti Lednici 
- výhra 2:1, která je aktuálně na druhém místě. Moc nám 
nevyšel zápas se sousedním Bzencem a poslední podzimní 
zápas na domácím hřišti proti Podluží. Celkově nám patří 
9. příčka za šest proher, jednu remízu a dvě výhry. Aktivně 
za mladší žáky nastupovali - Hynek Klimek, Lukáš Londin, 
Jan Loprais  
r. 2005, Tomáš Ryba, Štěpán Hlaváč, Lukáš Repík, Petr Bábík, 
Daniel Podráský, Viktor Šafář, Adam Slavík, Jan Loprais r. 2007, 
Michal Londin, Adam Podhorský. Jsem velmi rád, že všichni 
hráči chodí do fotbalové akademie Coerver, kterou ve Vracově 
vede trenér p. Trávník, a celou dobu se o ni stará Jirka Šafář.

Tabulka ml. žáci – podzim 2017
# KLUB Z V R P S B
1. FK Hodonín B 9 7 0 2 59:24 21
2. TJ Moravan Lednice 9 6 1 2 46:25 19
3. FC Pálava Mikulov 9 6 1 2 37:19 19
4. FC Hustopeče 9 5 2 2 35:22 17
5. TJ Slovan Bzenec 9 4 1 4 24:25 13
6. FK Mutěnice 9 4 1 4 28:32 13
7. TJ Slavoj Rohatec 9 2 3 4 25:34 9
8. RAFK/Modřice 9 3 0 6 20:39 9
9. Vlkoš/Vracov 9 2 1 6 17:38 7
10. FKM Podluží 9 1 0 8 15:48 3

Olda Bábík 

FKM MORAVA – starší žáci 
sezóna 2017/2018
podzimní část 2017

V podzimní části mistrovské soutěže 2017/2018 jsme se nově 
zapojili do krajské soutěže I. A třídy starších žáků skupina C. 
Do této soutěže jsme se přihlásili z důvodu zvýšení náročnosti 
utkání a hlavně proto, že v této soutěži se již hraje na velkém 
hřišti klasickým systémem 10+1. 
Mistrovskou sezónu jsme zahájili v neděli 3. 9. 2017 ve Vra-
cově proti týmu Mutěnic a nakonec jsme vybojovali po dvou 
odlišných poločasech konečnou asi zaslouženou remízu 2:2. 
První poločas patřil hostům z Mutěnic a hlavně díky výbor-
nému výkonu brankáře Martina Bábíka skončil poločas bez 
gólů.  Z naší strany byla cítit nezkušenost z  velkého hřiště 
a respekt ze soupeře, který se v minulém ročníku umístil na 
výborném 2. místě. Do druhého poločasu jsme však vstoupili 
aktivně a už bez respektu. Měli jsme více ze hry a z tlaku jsme 
získali vedení 1:0, když náš první gól v krajské soutěži vstřelil 
Filip Fridrich. Soupeř ovšem z ojedinělé akce vyrovnal, to náš 
tým příliš neovlivnilo a šli jsme díky gólu Sama Rotrekla opět 
do vedení. Vedení jsme nakonec neudrželi, soupeři se podaři-
lo vyrovnat těsně v závěru utkání.
K dalšímu utkání jsme cestovali autobusem společně s týmem 
mladších žáků do Modřic u Brna, kde nás čekalo utkání pro-
ti sdruženému týmu Modřic a Rajhradu. I přes dobrý výkon 
jsme odešli poraženi s výsledkem 4:1 pro domácí. Tento výsle-

dek byl ovšem příliš krutý vzhledem k průběhu zápasu. Střel-
cem našeho jediného gólu byl opět Filip Fridrich.
Následovalo domácí utkání na hřišti Sokola Vlkoš proti Slova-
nu Bzenec. Ve vyrovnaném utkání jsme opět doplatili na špat-
nou produktivitu a odešli poraženi 1:3. Výsledek z naší strany 
korigoval svým také druhým gólem v sezóně Sam Rotrekl.
Další mistrák nás čekal v  neděli 24. 9. na hřišti okresního 
rivala z Rohatce, ale protože bylo jejich hřiště po vytrvalém 
sobotním dešti a  utkání mužů silně podmáčené a  rozbité, 
dohodli jsme se na náhradním termínu, a  to ve čtvrtek 28. 
9. (státní svátek). V tomto utkání jsme se konečně dočkali 
prvního vítězství v poměru 2:1, když náš první gól vstřelila 
v  prvním poločase Dagmer Lungová, druhý přidal ve dru-
hém poločase David Vrážel. Domácí už jen korigovali na 
konečný výsledek.
Následovalo pak domácí utkání ve Vracově proti týmu FK 
Hodonín B. Soupeř nás moc nešetřil a  díky velmi silnému 
týmu, který proti nám postavil, jsme bohužel prohráli vysoko 
0:7. Za tým hostů nastoupili i naši odchovanci, a to Lukáš Po-
lanský, Filip Kutarňa a Leoš Mezihorák. 
Další silný soupeř nás čekal v Mikulově, kde nám navíc chy-
bělo hodně hráčů z kádru, které jsme museli nahradit kluky 
z týmu mladších žáků. I přes velkou bojovnost jsme podlehli 
opět vysoko 7:0.
S velkou absencí hráčů našeho kádru jsme se potýkali až do 
konce podzimní sezóny. Bylo tomu tak i v dalším domácím 
utkání ve Vracově proti týmu z Lednice. V celém utkání jsme 
měli určitě více ze hry a místy i velkou převahu, ale bohužel 
jsme nedokázali proměnit ani největší šance hlavně v prvním 
poločase. Soupeř se ve druhém poločase zlepšil, ale ani jeden 
z  týmu nakonec gól nevstřelil, takže z  toho byla remíza 0:0, 
která nás určitě může mrzet.
K poslednímu venkovnímu mistráku jsme cestovali do Husto-
pečí. Domácí tým měl sice více ze hry, ale náš tým příkladně 
bojoval (opět posílen o mladší žáky). Domácí se ujali vedení 
1:0, ale ostatní jejich možnosti zlikvidovali naši hráči nebo 
brankář Jan Mezihorák, který svůj tým několikrát podržel. V 
závěru jsme soupeře dokonce zatlačili, ale bohužel bez úspě-
chu. Při této riskantní hře se nakonec domácím podařilo v zá-
věru rozhodnout z protiútoku o konečném výsledku 2:0.
Poslední utkání podzimu jsme měli odehrát doma ve Vra-
cově, a  to v neděli 29. 10. proti týmu Podluží, což je sdru-
žený tým Lanžhota, Kostic a  Tvrdonic. Utkání bylo ovšem 
pro nepříznivé povětrnostní podmínky (silný vítr a déšť) ve 
29. minutě prvního poločasu ukončeno. V tomto okamžiku 
jsme vedli 2:0 díky gólům Davida Vrážela a Filipa Fridricha. 
Protože bylo vzhledem ke zdraví hráčů usouzeno, že není 
dobré v  utkání pokračovat, bylo rozhodnuto a  dohodnuto  
opakování  utkání o týden později, a to v sobotu 4. 11. Ten-
tokrát nám příroda přála a utkání se odehrálo za krásného 
slunečného, i  když trochu chladného podzimního počasí. 
Bohužel horší to bylo s naším výkonem. Proti týmu Podlu-
ží, který byl zatím poslední v tabulce bez zisku bodu,  jsme 
podali nejhorší výkon, a to se odrazilo i v konečném výsled-
ku. Hosté díky své bojovnosti a nadšenému výkonu nakonec 
vyhráli 2:0.
Kádr našeho týmu tvořili hráči narození v roce 2003 a 2004, 
ale v  závěru je doplňovali i  hráči mladších žáků narození 
v  roce 2005 a  2006. Během podzimní části tedy nastoupili 
k mistrovským utkáním tito hráči:
V brance se střídali: Jaroslav Šnéweis, Jan Mezihorák a Martin 
Bábík (pokud zrovna nechytali, hráli normálně i v poli). 
V poli dále nastupovali Patrik Dohnal, Filip Fridrich, Vojta 
Menšík, Dagmar Lungová, Ondřej Zmeškal, Dominik Šimek, 
Dominik Podskalský, David Vrážel, Šimon Daňhel, Jan Jan-
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dásek, Samuel Rotrekl, Jakub Vávra a z mladších žáků Jan Lo-
prais, Hynek Klimek, Tomáš Ryba,   Adam Slavík, Lukáš Repík 
a Daniel Podráský. 
Ani v jednom utkání sezóny nechyběli Martin Bábík, Jan Jan-
dásek a Dominik Podskalský. Nejlepšími střelci jsou bohužel 
jen se dvěma góly Filip Fridrich a Sam Rotrekl.
Podle výsledků z podzimu asi nemůžeme být velmi spokojeni, 
ale když jsme vstupovali do sezóny, říkali jsme si, že chceme 
hlavně získat zkušenosti s hrou na celé hřiště i ve vyšší výkon-
nostní třídě. Některá utkání byla herně dobrá, některá méně, 
fotbal se ale hraje na góly a těch jsme moc nevstřelili, což byla 
naše největší slabina, proto výsledky nejsou lichotivé. Myslím 
si, že v jarní části se určitě o body se ctí popereme, našim sou-
peřům nedáme nic zadarmo a výsledky se také dostaví.
Závěrem bych chtěl všem hráčům i hráčce poděkovat za jejich 
výkony, přístup k tréninkům, turnajům a utkáním. Doufám, 
že se budou zlepšovat, získávat zkušenosti a hlavně, že se fot-
balem budou i  nadále bavit a  budou rádi reprezentovat náš 
klub.  
Trenér: Petr Mezihorák 
Asistenti: Petr Šimek a Miroslav Zmeškal

Konečná tabulka po podzimu 2017
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 RAFK/Modřice 9 8 0 1 64:10 24
2 FC Pálava Mikulov 9 8 0 1 48:4 24
3 FK Hodonín B 9 7 0 2 51:10 21
4 FC Hustopeče 9 5 0 4 25:30 15
5 TJ Moravan Lednice 9 4 1 4 18:23 13
6 TJ Slovan Bzenec 9 4 0 5 19:39 12
7 TJ Slavoj Rohatec 9 3 0 6 19:45 9
8 FK Mutěnice 9 2 1 6 21:32 7
9 FKM MORAVA 9 1 2 6 6:28 5
10 FKM Podluží 9 1 0 8 9:59 3

Horní řada zleva: Dagmar Lungová, Ondřej Zmeškal, Martin 
Bábík, Dominik Podskalský, Jakub Vávra, Josef Šebesta, Patrik 
Dohnal, David Vrážel, trenér Petr Mezihorák
Spodní řada zleva: Samuel Rotrekl, Jan Mezihorák, Hynek 
Klimek, Jaroslav Šnéweis, Filip Fridrich, Jan Jandásek, Šimon 
Daňhel a Adam Slavík
Na fotce chybí: Daniel Krajc, Dominik Šimek, Vojtěch Men-
šík, Jan Loprais, Daniel Podráský, Tomáš Ryba  

FKM MORAVA – dorost podzim 2017
Do podzimní části sezony 2017/18 jsme vstupovali s přáním 
umístit se co nejvýše, abychom se mohli na jaře pokusit po-
stoupit do krajské soutěže. Bohužel jsme hned v prvním kole 
zavítali do Dambořic, na hřiště největšího favorita soutěže, 
kde jsme prohráli 6:2. Poté jsme doma porazili St. Poddvorov 
2:1, který je v  tabulce na 2. místě, a prohráli na Kenu Vese-
lí  3:1, který je na 3. místě. Poté se mužstvo rozjelo a začalo 
vyhrávat. Bohužel nás může mrzet remíza v Lipově, protože 
jinak bychom zimovali na 3. místě, jen o horší skóre za Pod-
dvorovem. Naše bilance tedy je pět výher, jedna remíza a dvě 
prohry. Se ziskem 16 bodů a skóre 30:13 se mužstvo  umístni-
lo na 4. místě okresního přeboru.
Chtěli bychom hrát aktivní fotbal, mít míč co nejvíce na ko-
pačkách a na hřišti být dominatní naší hrou.  Z toho někdy 
plynou chyby a občas i nevyrovnané výkony. Jsem rád, že se 
zapojilo šest kluků, kteří vyšli ze žáků, např. Jakub Fornůsek 
hraje již teď v základní sestavě, 
 i když je to jeho první sezóna. Naší devizou je i široký kádr 
– 21 hráčů, což  na druhou stranu může být trošku problém, 
aby si zahráli všichni. Kluci musí být trpěliví, svoji šanci do-
stanou. Další pozitivní věcí je, že se tři hráči (Pavel Loprais, 
Roman Kozák a Hynek Štěpánek) začínají zapojovat do kate-
gorie mužů a jsou schopni se prosadit. Chtěl bych kluky po-
chválit za předvedené výkony a přeji jim do další kariéry jen 
to nejlepší.
trenér dorostu -  Bronislav Chovanec

Konečná tabulka po podzimu 2017.
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Sokol Dambořice 8 7 1 0 38:8 22
2 Starý Poddvorov 8 6 0 2 37:12 18
3 KEN Veselí/Vnorovy 8 5 2 1 21:13 17
4 FKM MORAVA 8 5 1 2 30:13 16
5 Hovorany/Nenkovice 8 4 0 4 15:28 12
6 Jiskra Strážnice 8 2 0 6 5:20 6
7 FC Lipov z.s. 8 1 2 5 8:21 5
8 SK Vacenovice 8 1 1 6 6:27 4
9 Kostelec/Kyjov 8 0 3 5 8:26 3

FC VRACOV – muži – podzim 2017
Hodnocení podzimní části sezóny začnu úvahou, se kterou 
nemusí všichni souhlasit, ale za kterou si stojím. Je to srovnání 
mezi dnešním kolektivem a kolektivem, který hrával v minu-
lém roce Okresní přebor. Troufám si říci, že mít dnešní kádr, 
dnešní sestavu, tak se nesestoupilo! 
Teď konkrétněji. Do sezóny se sice vstoupilo prohrou v Čej-
kovicích 2:0, ale hned v dalším zápase jsme dokázali s Mikul-
čicemi vybojovat první bod a dát i první dva góly v  sezóně. 
Na Nesytu v  Hodoníně jsme dokonce dali čtyři góly, ale po 
hrubých individuálních chybách jsme bohužel nakonec pro-
hráli 6:4. Přesto nám tento zápas ukázal, že pokud se doká-
žeme vyvarovat chyb v obraně, mohli bychom body získávat 
pravidelně. 
V dalších kolech jsme pak porazili Vacenovice 5:1, přivezli 
si cenný bod z Násedlovic za remízu 3:3 a v nejvydařenějším 
domácím zápase jsme porazili sousední Vlkoš 3:2. Násle-
dující remíza v Prušánkách v deštivém utkání však byla na-
dlouho posledním bodovým ziskem. Navíc se nám v  tomto 
utkání zranil náš jediný brankář Dušan Fridrich a po trochu 
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 O víkendu 2. a 3. 12. 2017 se Magdaléna Trtíková zúčastnila 
Mistrovství České republiky v karate všech stylů v K. Varech, 
kde se stala mistryní  ČR v karate - starší žákyně do 13 – ti let 

a ještě získala bronzovou medaili za Kata team. Pěkná tečka za letošní sezonou.
GRATULUJEME!!!

nešťastné, ale vysoké prohře v  následujícím kole v  Rohatci 
4:0 se z  týmu vytratila i  sebedůvěra. Vytratilo se kolektivní 
pojetí, k čemuž možná přispěly i časté změny v sestavě. Pře-
stalo se dařit v ofenzívě, začali jsme více diskutovat s rozhod-
čími a zákonitě přišly nečekané, ale zasloužené prohry doma 
s Miloticemi a venku s Čejčí. Až 
v  posledním podzimním utkání 
doma jsme proti Lužicím koneč-
ně urvali vítězství. Spíše silou 
a  vůlí než pohledným herním 
projevem. 
Přesto, a  vracím se tím k  úvaze 
na začátku článku, jsme o  krok 
dále než touto dobou v minulém 
roce. Podařilo se nám z větší části 
stabilizovat kádr tak, že se nemu-
síme bát, zda se vůbec sejdeme 
k  zápasu v  potřebném počtu. 
Zlepšila se účast na trénincích, 
a  co je hodně důležité, výrazně 
ubylo karetních trestů. Ať už za 
hrubé fauly nebo za zbytečné 
diskuze s rozhodčími. To jsou zá-
sadní pozitiva.
Pro ještě lepší výsledky v  jarní 

části bude důležité přidat kvalitní zimní přípravu opět s  co 
největším počtem hráčů a upevnit a zlepšit vzájemné vztahy, 
aby na hřišti nebylo 11 individualit, ale kolektiv, který se vzá-
jemně podporuje a má chuť se poprat o co nejlepší výsledek. 

Radek Zajac – vedoucí mužstva 
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SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI FOTO: JOSEF HORÁK
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VÁNOCE PO STARU FOTO: JAN GOLIÁŠ


